АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07. 2014. № 38
с. Краснореченка
Об  определении  границ    прилегающих

к  организациям  и  объектам территорий,

на  которых  не  допускается  розничная

продажа алкогольной продукции.

      На основании Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Краснореченского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, согласно приложению 1.

2.  Определить  способ расчета  расстояния  до  границ  прилегающих  территорий   «по  радиусу»  (кратчайшее  расстояние  по  прямой)  от  входа  для  посетителей  на  обособленную  территорию  (при  наличии  таковой)  или  от  входа  для  посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором  расположены  организации  и  (или)  объекты,  указанные  в  приложении  1  (при  отсутствии  обособленной  территории).

3. Установить расстояние до границ прилегающих территорий равное 20 метрам.

4.  Утвердить  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации,  и (или) объекта, указанных в приложении 1  (приложение  2).

     5.  Постановление  администрации    Краснореченского     сельского    поселения

Грибановского муниципального района Воронежской области от 06.05.2013 г. № 26 «Об  определении  границ    прилегающих к  организациям  и  объектам территорий, на  которых  не  допускается  розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                        Ю.В. Гусева

Приложение 1

к постановлению администрации

Краснореченского сельского поселения

от 30.07.2014 г. № 38
Перечень

 учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности

	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1.
	Краснореченская ООШ
	с. Краснореченка
ул. Ленинская, 3

	2.
	Краснореченский ФАП
	с. Краснореченка
ул. Ленинская, 9

Приложение 2
к постановлению администрации

Краснореченского сельского поселения

от 30.07.2014г. № 38
Схема границ прилегающих территорий для Краснореченская ООШ

расположенная по адресу: с. Краснореченка, ул. Ленинская, 3
[image: image2.png]FEHEPAJIbHbIV NMJTAH KPACHOPEYEHCKOI'O CEJNIbCKOIO NOCENEHUA
’PUBAHOBCKOIO MYHULUUNAINIBHOINO PAMUOHA BOPOHEXCKOW OBJIACTU

KOMIMJEKCHAA OLEHKA TEPPUTOPUN
CXEMA r'PAHUL, 30H C OCOBbIMU YCNOBUAMU NCTNOJIb3OBAHUA TEPPUTOPUA
c. KPACHOPEYEHKA

FPAHULbI

(e, CE€MNbCKOro NoceneHus

HaceneHHoro MNYyHKTa

PYHKUMOHATBHBIE 30HbI

JNincronaposckoe L . : . :
cernibCKoe nocernexHuve / ' i : : i . Xunas ogHosTaxHas

- O6uwecTBeHHO-AernoBast

O6LwecTBeHHO-AenoBas (HeAeNCcTBYOLWAs)

" JluctonagoBckoe
cefibCKoe nocerieHue - MpounseoacTeeHHas

M MpousBoacTBeHHas (HeaencTByoLWas)

- NHxXxeHepHO-TpaHCNOPTHOW UH(PPACTPYKTYpPbI

- Pekpeauun

Mpoune

- CneunanbHOro HasHavYeHusa (knagoéuiy)

TEPPUTOPUN
a CKIafioB MUHeparbHbIX yAo6peHun
g CBanku
@ CkoTOMOruribHUKa (3akoHceps.)

OBBEKTbI UHXXEHEPHO-TPAHCMOPTHOWU

NMH®PACTPYKTYPbI
Nn3n 10kB
O |
——r| Nuunn cesizn
A ATC
| BoJoHanopHble 6alHm

~”\/| BognonpoBon HeflefCTBYOWNI

L MnoTUHLI

OBBEKTbI ICTOPUKO-KYNIBTYPHOIO
HACINEQNA

& MamATHUKN, MOHYMEHTHI, 6paTCKVIe Morunbl

BMNEMEHTbI MPUPOOHON CPEAbI

FopusoHTanu

npeBeCHO-KyCTapH UKoBas pacTUTeribHOCTb

PpyKTOBbIe, AroAaHble caabl

Bopoembl

—_—— BoaoTtoku

30HbI C OCOEbLIMU YCITOBUAMUN
NCNOJNb30BAHUA TEPPUTOPUN

E ){ BO,D,OOXpaHHaH 30Ha

CaHVITapHO-SaI.IJ,VITHbIe 30HbI

Jkcnnukauua o6 LEeKToB
KanutaribHOro cTpouTenbCcTBa

HoMep HanmMeHoBaHue

3paHne agMUHUCTpaLum
BaHng

LLkona

AT, anTeuqHbI NyHKT
CIK, bubnunoteka
Ctornosas

OTpenexHne cBsA3uW, noyta
Cnoptnrnowafka
MarasvH

101 |Cknapg ra3oBbix 6anoHoB
102|MexToK

103|MexaBsop, cknagbl
104|0T®
105|CTpouTtensHelt ABop
106|MTD

107|CT®
108|Mex.macTepckas

N[O WIN|=

o

[image: image3.png]

[image: image1.jpg]

Схема границ прилегающих территорий для Краснореченский ФАП

расположенный по адресу: с. Краснореченка, ул. Ленинская, 9

Школа

Магазин

20 м

ФАП

Школа

20 м

Магазин

20 м